溧阳市自然资源和规划局关于印发溧阳市2024年度地质灾害防治方案的通知
各镇（街道）人民政府（办事处），溧阳高新区、溧阳经济开发区管委会，天目湖旅游度假区、现代农业产业示范园管理办公室、市各委办局、直属企事业单位：
根据《地质灾害防治条例》《江苏省地质环境保护条例》等有关要求，经市政府同意，现将《溧阳市2024年度地质灾害防治方案》印发给你们，请认真组织实施。
溧阳市自然资源和规划局

                          2024年6月28日

溧阳市2024年度地质灾害防治方案

为深入贯彻习近平总书记关于防灾减灾工作的重要指示精神，坚持以人民为中心，进一步持续夯实地质灾害防治基础，统筹做好2024年度地质灾害防治工作，提升地质灾害防治能力，有效预防地质灾害风险，以最大限度减少地质灾害造成的损失，保障人民群众生命财产安全。根据《地质灾害防治条例》《国务院关于加强地质灾害防治工作的决定》（国发〔2011〕20号）、自然资源部《2024年全国地质灾害防治工作要点》（自然资发〔2024〕66号）、江苏省自然资源厅《江苏省2024年度地质灾害防治方案》（苏自然资函〔2024〕433号）、《江苏省地质灾害防治“十四五”规划》、常州市2024年度地质灾害防治方案（常自然资规发〔2024〕131号）及《常州市地质灾害防治“十四五”规划》等有关文件要求，结合我市地质灾害防治工作实际，制定本方案。

　　一、2023年度地质灾害概况

2023年，我市地质灾害防治工作高效有序，各镇（街道）高度重视地质灾害防治工作，科学制定防治方案，强化防灾避险责任，加强群测群防体系建设，全年未发生突发性地质灾害险（灾）情，地质灾害防治工作取得了较好的成效。从历年我市发生的地质灾害险（灾）情数据来看，具有以下三个显著特征：一是在降雨期间地质灾害的发生相对较多，降雨是主要的诱发因素；二是地质灾害主要分布在天目湖镇等低山丘陵地带，区域集中；三是地质灾害类型相对单一，以小型滑坡、崩塌和地面塌陷为主要表现形式。

　　二、2024年地质灾害防治总体形势
　　（一）地质灾害隐患点分布情况
截至2024年6月12日，全市共排查出各类地质灾害隐患点24个，潜在威胁总人数335人，受威胁财产总计3051万元。其中崩塌隐患点潜在威胁人数112人，受威胁财产565万元；滑坡隐患点潜在威胁人数54人，受威胁财产346万元；地面塌陷隐患点潜在威胁人数169人，受威胁财产2140万元。相较2023年度分别核减潜在威胁人数50人、受威胁财产865万元。通过对隐患点地质灾害稳定性、承灾体危害等级进行评估分析，确定了地质灾害危险性风险等级：全市共有12处地质灾害隐患点风险等级为低；6处地质灾害隐患点风险等级为中；6处地质灾害隐患点风险等级为高。通过地质灾害稳定性与承灾体威胁人数、财产综合判定了地质灾害隐患点级别：全市共有7处重要地质灾害隐患点和17处一般地质灾害隐患点。综观全局，我市面临的地质灾害隐患诸多，分布范围广泛，且威胁程度较高，这一根本态势在短期内难以实现根本性改变。
（二）气候趋势预测情况

今年以来，我市气候总体正常，但极端气候事件多发。截至4月20日，降水量为342.9毫米，较常年偏多2成，平均气温为9℃，较常年偏高0.9℃。寒潮、雾霾、大风等天气多发，其中2月22-24日低温雨雪冰冻等复杂天气。根据前期大气异常特征及其演变趋势，预计我市今年汛期（6–8月）气候状况总体偏差，降水量为650～810毫米，较常年偏多2～5成，时空分布不均。预计6月雨量较常年偏多2～5成；7月较常年偏多5～8成；8月较常年偏少1～2成。预计6月中旬中期入梅，较常年偏早；7月中旬后期出梅，较常年偏晚；梅雨期长度较常年偏长；梅雨量为300～500毫米，较常年显著偏多。预计平均气温为27～28℃，较常年偏高0.5～1℃，其中，6月以正常略高为主，7月大部地区以正常略高为主；8月大部地区较常年显著偏高。高温日数（日最高气温≥35℃）较常年同期略多，为20～23天。极端最高气温38～39℃，出现在7月下旬到8月上旬。预计影响我市的台风个数为1～2个，较常年略偏少，但影响程度较重。受厄尔尼诺事件和热带印度洋海温全区偏暖的影响，天气气候异常事件偏多偏强，发生气象灾害的风险较大，需做好防御极端天气气候事件的应急准备，提高应对城市生命线保障能力。
（三）人类工程活动对地质环境扰动情况

随着我市经济社会的快速发展，农林牧业活动、城镇与农村建设、道路和水利工程建设及矿产资源开发等人类工程活动的不断增多，对自然斜坡的不合理开挖问题日益突出，加剧了地质灾害的发生风险，尤其是破坏了地质历史时期形成的斜坡平衡状态，导致斜坡发生变形和失稳，成为引发地质灾害的重要因素之一。从灾害人为诱发因素分析，全市19处崩塌、滑坡隐患点中，由矿山开采遗留废弃采石宕口导致8处；由切坡建房导致9处；切坡修路导致2处；4处地面塌陷隐患点均为早期地下采掘导致。

（四）地质灾害趋势预测情况

　　根据全市地质灾害隐患点的分布特征、全球气候背景下的降水趋势影响、人类工程活动的扰动影响三个因素进行叠加分析，预计2024年我市地质灾害发生频度、密度和造成的损失总体趋势与常年持平。地质灾害发展发生主要呈以下特征：一是地质灾害类型以崩塌、滑坡、地面塌陷为主，突发性强；二是地质灾害多发生于人类工程活动较多的地区、地下开采矿山的采空区及隐伏岩溶区；三是发生时间分布上季节性特征明显，主要集中在汛期强降雨、台风等极端天气时段。

　　三、重点防范区域和时段
（一）重点防治区

1.滑坡灾害重点防治区。天目湖镇、上黄镇、戴埠镇、竹箦镇、昆仑街道的低山丘陵区及历史开山采石区是滑坡的重点防治区。

2.地面塌陷灾害重点防治区。溧城街道、社渚镇、戴埠镇、上黄镇是地面塌陷重点防治区。

3.崩塌灾害重点防治区。天目湖镇、戴埠镇、上黄镇、竹箦镇、社渚镇及昆仑街道的低山丘陵区为崩塌的重点防治区。

　　（二）重点防范地段
已知的地质灾害隐患点、在建地质灾害治理工程、城镇人口密集区，旅游景区（点）、重点交通干线、水利工程、工矿企业、高陡边坡及其他涉及切坡的工程建设活动地等易发生地质灾害的危险部位是地质灾害重点防范地段。

　　（三）重点防范期
地质灾害的发生与灾害性天气密切相关，5月上旬至9月下旬汛期以及非汛期强降雨、台风等极端天气期间是地质灾害易发期和重点防范期，连续降雨3天以上或日降雨量超过30毫米、过程降雨量大于100毫米的时段以及雨后120小时内，是地质灾害重点防范时段。要重点关注集中强降水时段、局地强雷暴、雷雨大风、龙卷风、突发暴雨等灾害性天气的发生及其可能造成的次生灾害，做好防御极端事件发生的应急准备工作。特别是有重要隐患点的地区是地质灾害重点防范区域，要做到早动员、早部署、早防范、早准备，及时进入重点防范工作状态，保证群测群防体系高效顺畅，确保安全度汛。

（四）重点防范对象
地质灾害隐患点、不稳定斜坡，地质灾害易发区内的人口聚集区，农村房前屋后切坡，在建公路、铁路、水利等重要工程建设活动区，交通干线沿线、宗教场所、旅游景区以及重要基础设施周边区域等，均属重点防范对象。高速公路、铁路沿线、宗教场所、山体周边旅游景区等属于关键防范区域。
四、总体要求和目标

深入贯彻习近平总书记关于防灾减灾救灾工作重要论述精神，认真落实党中央、国务院决策部署以及省委、省政府和自然资源部工作要求，清醒认识防灾减灾救灾面临的严峻复杂形式，深刻汲取梅大高速塌方灾害教训，把地质灾害防范工作摆在更加突出重要的位置。以万亿之城再出发的决心，统筹高质量发展和高水平安全，防、减、救全链条协同发力，持续推进地质灾害防治各项重点工作，积极探索构建“隐患点+风险区”双控管理新机制，不断提升地质灾害综合防治能力，有效防范化解灾害风险，积极服务全市“532”发展战略，为奋力书写好中国式现代化常州答卷作出更大贡献。

五、重点防治工作

全面贯彻党的二十大、二十届一中全会和二中全会精神，坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面落实2024年全省汛期地质灾害防治工作视频会议的工作部署，紧紧围绕以最大限度减少和避免地质灾害损失为目标，以对人民极端负责的态度，加强地质灾害调查评价、隐患识别、监测预警、综合治理、防御响应、基层防灾能力建设等工作，建立“隐患点+风险区”双控管理模式，提高风险防范和应对能力，最大限度减少人民群众生命财产损失，为全市经济社会高质量发展营造安全稳定和谐的环境。

（一）全面压紧压实地灾防治工作责任

各镇（街道）要严格按照“属地管理、分级负责”和“党政同责、一岗双责”的防灾要求，铆紧“省、市、县、乡村组点”防灾责任链条，确保地灾防治工作责任不放松。要本着尊重科学、尊重自然、因地制宜的原则，针对性地选择地质灾害防治措施，宜防则防、宜治则治、宜搬则搬。要根据地质灾害防治“十四五”规划工作要求，提升地质灾害防治建设能力，建立健全地质灾害防治工作体系，强化全社会地质灾害防范意识和能力，全力提高我市地质灾害防治水平。要进一步科学规划地质灾害治理工程，落实监管主体职责。以地质灾害排查工作划分的地质灾害隐患点危害程度及危险性为抓手，科学地、合理地、有计划地开展隐患点地质灾害、矿山环境恢复治理工作。按照全面规划、突出重点、分布分期实施的原则，对危害程度及危险性较大、迫切需要治理的地质灾害隐患点采取避让搬迁或工程治理等措施消除隐患。落实监管主体责任，对正在治理的地质灾害或矿山环境恢复治理项目，要加强监督管理，对已经竣工验收的治理项目，应要求施工单位做好一个水文年的变形监测，并做好竣工资料汇交工作。

（二）科学部署地质灾害防治工作
自然资源和规划部门要加强与气象、应急管理等部门进行年度地质灾害趋势会商，共同研判地质灾害发展变化趋势，科学确定地质灾害防治重点时段与区域，合理制定年度防治方案。要本着尊重科学、尊重自然、因地制宜的原则，针对性地选择地质灾害防治措施，宜防则防、宜治则治、宜搬则搬。要根据地质灾害防治“十四五”规划工作要求，准确把握防治重点，建立健全地质灾害调查评价体系、监测预警体系、防治体系、应急体系，强化全社会地质灾害防范意识和能力，全力提高我市地灾防治水平。要不断完善地质灾害防治体系。从地质环境管理与保护的实际需要出发，在以往地质灾害防治、地质环境监测工作基础上，考虑人类工程活动对地质环境的影响，制定地质环境监测规划，建立健全地质环境监测制度，进一步完善地质灾害监测与防治体系，实现更长效、更系统、更先进、更科学的地质环境监测、保护与管理。

（三）扎实推进地灾隐患排查调查
　  一是坚持“三查”工作。各镇（街道）要建立健全地质灾害隐患排查制度，组织对本地区地质灾害隐患点开展经常性巡回性检查，对重点防治区域开展汛前排查、汛中检查、汛后核查。各相关部门要加强各镇（街道）及本行业隐患排查工作的监督指导，对基层难以确定的隐患，要及时组织专业部门进行现场核查确认。二是夯实防灾基础。按“属地管理、分级负责”的原则，及时向受威胁群众发放“两卡一表”，落实防灾责任和防范措施，确保群测群防员及驻守专家全覆盖，并按照《江苏省地质灾害隐患点认定与核销管理暂行办法》及时做好隐患点的认定和入库工作，实现地质灾害隐患点“全生命周期”管理。三是开展风险普查工作。自然资源和规划部门要按照《江苏省地质灾害风险普查实施方案》的要求，做好历史地质灾害调查与行业减灾资源（能力）调查、地质灾害致灾背景调查、承灾体调查等工作，开展地质灾害风险评估与区划，查清地质灾害隐患风险。四是扎实开展地质灾害1:10000精细调查工作。针对突发地质灾害中高易发区、受地质灾害威胁严重的集镇等人口聚集区和南山竹海风景区，综合运用无人机、遥感、InSAR、三维激光扫描、三维倾斜摄影测量等新技术，部署开展滑坡、崩塌1：10000精细化调查，进一步查明地质灾害隐患底数。

（四）加强群测群防制度建设，完善监测预警机制
自然资源和规划、气象等部门要加强合作，按照《关于进一步加强汛期地质灾害气象风险预警工作的通知》（自然资办函〔2020〕809）要求，加强信息共享与会商，推动地质灾害气象风险预警信息平台建设，完善预警信息发布和联动机制。自然资源和规划部门要联合有关部门共同推进“人防”+“技防”的工作模式，选择有代表性的各类重要的地质灾害隐患点，加大普适型监测站点建设力度，进一步增强地质灾害预报的准确性和及时性，同时，要整合各类地质灾害监测信息，强化突发地质灾害专业监测信息的平台对接、信息融合和自动化研判，逐步实现多源监测数据统一平台管理。对位于地面沉降易发区内的镇（区）应按照地灾防治要求，采用水准测量、遥感、连续监测、分层标监测等先进技术建立立体监测网络，强化地面沉降监测工作，并采取扎实有效的措施严厉打击非法开采地下水行为，维护好来之不易的地面沉降防控成果。要保证巡查和监测频率，及时更新群测群防网络信息，不断完善地质灾害汛前排查、汛中巡查、汛后核查的地质灾害防治“三查制度”，深入落实应急值守（值班）、信息速报、预警预报等制度，不断完善地质灾害防治体系。

　　（五）加大综合治理和移民搬迁力度
各镇（街道）政府管理部门要根据地质灾害隐患的轻重缓急程度，进一步细化目标任务，通过工程治理和避险搬迁逐步减少地质灾害隐患点存量。一是积极推进地灾工程治理。全面推进“十四五”地质灾害防治规划项目实施，对危害程度大、风险等级高、难以搬迁避让的隐患点，有计划实施工程治理。二是积极探索避险移民搬迁试点。对工程治理成本远大于搬迁成本，或通过工程治理难以有效消除安全隐患的居民点，探索采取与生态修复、乡村振兴等项目相结合方式，统筹实施地质灾害避险移民搬迁。三是加强项目动态管理。自然资源和规划部门要加强对地质灾害治理工程全过程的监管，对已完成治理的隐患点要开展“回头看”，强化动态跟踪监督，防止发生二次灾害。已实施移民搬迁的，旧房必须全部拆除，坚决防止人员回流。

（六）健全地质灾害联防联控协同机制
自然资源和规划、气象、水利、应急管理等部门要加强信息互通、会商研判和协调联动，形成防灾合力，进一步完善地质灾害气象风险预警预报体系建设。自然资源和规划部门要发挥地质灾害防治的组织、协调、监督和指导作用，统筹抓好防治工作落实。教育、民宗、住建、交通、水利、农业农村、文广旅等部门要按照“管行业必须管地灾、管业务必须管地灾”的要求，督促本行业领域相关责任单位开展隐患排查、巡查、复查、监测，切实采取措施消除隐患，督促本行业领域建设工程项目业主做好地质灾害危险性评估，进一步加强工程建设中地质灾害预防管理，配套完善地灾防治工程。

（七）切实做好地质灾害应急技术支撑
一是加强应急管理力量支撑。各镇（街道）要加强地质灾害应急队伍建设，加强应急救灾物资储备，建立完善的地质灾害专业救援队伍和专家库，做好汛期各项应急准备工作，提高突发地质灾害应急能力。二是健全值班值守制度。带班领导和值班人员须到岗到位，24小时保持通讯畅通。所有隐患点须做到任务到岗、责任到人、措施到位，确保发生险（灾）情能够及时报告并立即采取应急措施。三是加强群专体系建设。加快完善“群专结合”的地质灾害防治体系，健全以村（社区）干部和骨干群众为主体的群测群防队伍，将专家组力量下沉至一线，构建地质灾害防治群专联动机制、专家会商制度、专家驻守制度。四是加强防灾宣传。各镇（街道）要加强地质灾害防治宣传，全民参与共筑安全。积极下沉基层社区，广泛开展形式多样的地质灾害防治宣传活动。并结合新媒体网络平台，向社会公众普及防灾避险知识，全面提升公众的地质灾害防范意识。

　　六、保障措施
（一）加强组织领导
各镇（街道）政府管理部门要坚持底线思维，强化政治担当，充分认清当前地质灾害防范的严峻形势，坚守“防范胜于救灾”意识，抓实抓细地灾防治各项工作，明确任务分工，层层压实责任，建立健全“党委领导、政府主导、部门协同、社会力量和市场机制广泛参与”的工作格局。要切实履行地质灾害防治主体责任，以对人民高度负责的态度全力做好地质灾害防治工作。继续坚持“分级分类管理、属地为主”和“党委领导、政府负责、部门协同、公众参与、上下联动”的地质灾害防范、预警和应急处置机制；要坚决克服麻痹思想和侥幸心理，充分认清当前地质灾害防范的严峻形势，完善各项工作制度，细化工作流程，努力做到防患于未然。

　　（二）压实防灾责任
各镇（街道）要坚持“属地管理、分级负责”的原则，落实“党政同责、一岗双责、失职追责”要求。自然资源和规划、应急管理、气象、住建、交通、水利、教育、文化旅游、地震等有关部门要按照职责分工进一步健全协调联动机制，做好相关领域的防灾工作。自然资源和规划主管部门要切实履行组织、协调、监督、指导职责，依托本地区地质灾害防治议事协调机制，协助当地党委、政府认真履行地质灾害防灾减灾主体责任，加强与有关部门的协调联动，形成工作合力，共同推动做好各项地质灾害防范工作任务。

各镇（街道）要压实防灾责任。一是主体责任。属地政府是本行政区域地质灾害防治责任主体，负责全面防范化解地质灾害安全风险。主要负责同志是本地区地质灾害防治工作第一责任人，要亲自安排部署、抓好督促检查，分管负责同志要深入一线、掌握情况，切实解决工作中存在的困难和问题。二是组织责任。自然资源和规划主管部门要强化地质灾害防治工作的组织、协调和指导，组织编制本级防治规划并指导实施。要充分发挥行业技术优势，组织开展群测群防、专业监测和预警预报，切实为基层防灾提供服务保障。三是监管责任。教育、民宗、住建、交通、水利、农业农村、文广旅等部门要按照“管行业必须管地灾、管业务必须管地灾”的要求，督促本行业领域相关责任单位开展隐患排查、巡查、复查、监测，切实采取措施消除隐患。要督促本行业领域建设工程项目业主做好地质灾害危险性评估，配套完善地灾防治工程。

（三）加强调查研究

自然资源和规划主管部门要贯彻落实党中央大兴调查研究的要求，带头深入地质灾害防治基层一线，开展调查研究，求教于群众、问计于实践。通过调研摸索，掌握了解基层地质灾害防治工作现状和受地质灾害威胁群众急难愁盼的问题，寻求破解防灾难题的方法、路径和对策，采取有力措施有效减轻地质灾害风险，最大程度保障人民群众生命财产安全。

　　（四）加大经费保障
各镇（街道）政府管理部门要将地质灾害防治工作经费列入本级财政预算，安排专项资金用于地质灾害调查、群测群防、培训宣传、监测预警、工程治理、搬迁避让、应急救灾等工作，配备必需的交通、通讯、监测、预警、应急、救灾装备和物资，不断提升地质灾害防治能力和水平。同时，秉承“谁治理、谁受益”的原则，积极探索运用市场机制吸引社会资金参与地质灾害防治，逐步形成地质灾害防治多渠道、多元化投入新机制。

（五）严格制度落实
各镇（街道）要严格落实地质灾害防治各项工作制度，做好群测群防、“三查”、险（灾）情速报、隐患点认定与核销、工程治理、监测预警、信息化建设等工作。严格遵守地质灾害应急预案和部门防御响应工作方案的各项要求，进一步细化工作流程，落实好“防”和“救”的分工与协调配合机制，坚决遵守各项防灾制度。要严格地灾防治工作考核问责，不定期开展防灾减灾工作落实情况专项督查检查，对在地质灾害防治工作中领导不力、推诿扯皮、失职渎职的，依法依规严肃追究责任。

　　（六）强化基层保障
　　各镇（街道）管理部门要重视和加强地质灾害防治工作机构和人员队伍建设，使地质灾害防治工作有机构、有编制、有人员、有装备、有物资、有经费。同时，要引入地质灾害防治先进理论和技术方法，加强对基层工作人员的培训，引入专业技术队伍支撑年度地灾防治工作，另外组织必要的防灾培训与应急演练，进一步提高基层干部群众防治地质灾害的实际工作能力。

附件：溧阳市2024年度地质灾害隐患点明细表

附件：
溧阳市2024年度地质灾害隐患点明细表

	序号
	辖市（区）
	隐患点编码
	隐患点名称
	经度
	纬度
	灾害

类型
	威胁

人数（人）
	威胁

财产

（万元）

	1
	溧阳市
	320481010002
	溧阳市上黄镇西埝村大笠山
	119°34′34.648″
	31°33′39.510″
	滑坡
	2
	1

	2
	溧阳市
	320481010003
	溧阳市戴埠镇金牛路
	119°30′34.608″
	31°11′1.272″
	滑坡
	5
	30

	3▲
	溧阳市
	320481010004
	溧阳市天目湖镇东渚村西渚岭史曰明家
	119°27′37.029″
	31°13′10.268″
	滑坡
	8
	30

	4▲
	溧阳市
	320481010005
	溧阳市天目湖镇东渚村西渚岭 26～30 号房屋后
	119°27′37.667″
	31°13′19.397″
	滑坡
	19
	100

	5
	溧阳市
	320481010006
	溧阳市天目湖镇横塘村老鸦岭村
	119°25′46.604″
	31°12′59.518″
	滑坡
	8
	50

	6
	溧阳市
	320481010007
	溧阳市天目湖镇下宋村 18 号
	119°24′52.525″
	31°13′52.417″
	滑坡
	6
	100

	7
	溧阳市
	320481010008
	溧阳市戴埠镇横涧淡竹岕 12 号
	119°30′06.047″
	31°12′41.432″
	滑坡
	4
	30

	8
	溧阳市
	320481010028
	溧阳市戴埠镇南渚村上潘自然村34号屋后
	119°28′01.235″
	31°12′28.166″
	滑坡
	2
	5

	9
	溧阳市
	320481020009
	溧阳市南山竹海景区地轨下站
	119°30′58.022″
	31°09′58.367″
	崩塌
	8
	200

	10
	溧阳市
	320481020010
	溧阳市上黄镇殷家舍村原尚典矿
	119°35′11.058″
	31°33′19.699″
	崩塌
	2
	1

	11▲
	溧阳市
	320481020011
	昆仑街道重庆大学溧阳智慧城市研究院（南区）住宅楼西侧
	119°25′59.377″
	31°25′43.99″
	崩塌
	2
	30

	12
	溧阳市
	320481020012
	溧阳市天目湖镇伍员山抽水蓄能电站
	119°22′9.425″
	31°14′7.713″
	崩塌
	3
	30

	13▲
	溧阳市
	320481020013
	溧阳市天目湖镇平桥菖蒲浪
	119°26′38.011″
	31°12′58.675″
	崩塌
	8
	100

	14
	溧阳市
	320481020014
	溧阳市天目湖镇里峰岕
	119°24′52.744″
	31°11′17.950″
	崩塌
	6
	50

	15
	溧阳市
	320481020015
	溧阳市竹箦镇常州监狱青龙山南坡
	119°19′18.619″
	31°40′57.102″
	崩塌
	3
	50

	16
	溧阳市
	320481020016
	溧阳市上黄镇原圣塔山采石场
	119°35′33.690″
	31°33′12.070″
	崩塌
	2
	1

	17
	溧阳市
	320481020017
	溧阳市上黄镇力山
	119°33′17.589″
	31°32′35.258″
	崩塌
	2
	1

	18
	溧阳市
	320481020018
	上黄镇水母山洋渚采石场
	119°33′12.045″
	31°32′15.381″
	崩塌
	2
	1

	19
	溧阳市
	320481020021
	溧阳市社渚镇石牙山
	119°14′33.820″
	31°16′30.912″
	崩塌
	2
	1

	20
	溧阳市
	320481020023
	溧阳市天目湖镇新峰茶厂
	119°27′13.974″
	31°14′3.208″
	崩塌
	72
	100

	21▲
	溧阳市
	320481040024
	上黄镇山下村山下桥煤矿
	119°35′47.466″
	31°33′10.906″
	地面塌陷
	150
	2000

	22▲
	溧阳市
	320481040025
	戴埠镇松岭村松岭煤矿
	119°27′54.608″
	31°10′06.258″
	地面塌陷
	12
	30

	23
	溧阳市
	320481040026
	溧阳市社渚镇周城中巷铁铜矿
	119°17′31.308″
	31°22′16.444″
	地面塌陷
	2
	10

	24▲
	溧阳市
	320481040027
	溧阳市溧城镇清安桥小山头狄家园原土包山铁（金）矿
	119°27′15.164″
	31°26′12.245″
	地面塌陷
	5
	100

注：▲为重要隐患点，其他为一般隐患点